
• PREFEITURA MUNICIPAL DE 

e 
al• 

,t  ROBO
)I 1/ TrAao,é)L.44 fra" 

PORTARIA N° 260/2023 

Ementa: Dispõe sobre readaptação 
de função de servidora efetiva. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE OROBO, Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições, que lhes são conferidas por lei, e; 

Considerando o requerimento datado, assinado pela servidora e 
protocolado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, em 28 
de fevereiro de 2023; 

Considerando o despacho da junta Médica Municipal, datado de 01 
de março de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1° READAPTAR, temporariamente, até 28 de fevereiro 2024, a 
servidora efetiva MARIA MARINALVA AVELINO — Mat. 2089, ocupante do 
cargo efetivo de Professor(a) de 1a

 a 4 a Séries, para exercer a função 
Coordenador(a) da Merenda Escolar, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2023; 95° da Emancipação. 

- ' • 
SEVERIN61.1~RA DE ABREU 

PREFEITO 

Orüd 
Secretaria Municipal de Administração 

PiallCADC 0,j C) 3i 

SEC RETA RIO 

CINTIA DE BREU ARRUDA 
SECRETARIA MI) IC DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Governador Estácio Coimbra, 79 - Centro. Orobá-PE - CEP: 55.745-000 
CNPJ: 10.294.254/0001-73 Fone/Fax: (81) 3656• 7 756/e-mail: pmoroboe'hotmall.com 


